
※本研修は織商染織呉服部加盟商社が対象です。 

          ６京織商発第１７８号 

令 和 ６ 年 ７ 月 １ 日 

染織呉服部 会員商社 代表者殿 

京都織物卸商業組合  

染織呉服部長   小澤 達也 

        “きもの問屋 社員さんの為の” 

帯の結び方講座（お太鼓結び）のご案内 

 

謹啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は部会運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、来る８月２２日（木）に、後記の通り、帯の結び方講座（お太鼓結び）

を開講致します。当部ではきものを取り扱う社員の皆様が、きものに関する知

識や技術を得て頂く場として、又、会員商社の社員の方々が共に学び、つなが

りを持って頂く事を目的に研修事業を実施しております。本研修は、女性でも

男性でも初心者の方から経験者の方までご参加頂く事が可能です。今後の業務

にお役立て頂ければと存じておりますので、どうぞよろしくお願い致します。 

敬具 

記 

 

１ 日 時：令和６年８月２２日（木）１３:３０～１６:３０ 

 

２ 会 場：京都経済センター６階「６－Ｆ」 

 

３ 対 象：男女社員（経験・年齢・性別問いません） 

 

４ 定 員：２０名 

定員に達し次第、申込を終了致します。ご了承頂きますようお願い申し上げます。 

 

５ 講 師：服部 有樹子 様（服部和子きもの学院 院長） 

 

６ 受講料：無 料 

 

７ 持参物：筆記用具 

      なごや帯・袋帯・帯板・帯締め・帯揚げ・帯枕 

腰紐 2本・きものクリップ 

８ カリキュラム 

◆お太鼓結びの仕組みを知ろう＜座学＞ 

◆実際に自分でお太鼓結びをしてみよう＜実践＞ 

 （洋服の上から帯結びの練習をして頂きます） 

   余裕がある方は他装にもチャレンジ！ 



※本研修は織商染織呉服部加盟商社が対象です。 

「8/22帯の結び方講座～お太鼓結び～」参加申込書 

 

〆  切：７月３１日（水） 

定員に達し次第、申込を終了致します 

ＦＡＸ：３５３－１０１３ 

 

標記「帯の結び方講座～お太鼓結び～」に参加申込いたします。 

 

 

氏 名 ふりがな 性別 所属部署名 

    

 

令和６年  月  日 

 

会 社 名                                                         

 

申込担当者名                                                    

 

申込担当者 email                                                 

 

京都織物卸商業組合   宛 

 


